apresentando a Proposta da Administração quanto: a) ao aumento do capital social da Companhia 
no montante de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), advindo da incorporação do saldo 
da conta de Reserva de Incentivos Fiscais, no valor de R$ 67.933.708,34 (sessenta e sete milhões, 
novecentos e trinta e três mil, setecentos e oito reais  e trinta e quatro centavos), do saldo da conta 
de Reserva de Lucros Estatutária, no valor de R$ 229.797.931,59  (duzentos e vinte e nove milhões, 
setecentos e noventa e sete mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos) e 
parte da conta de Reserva Legal, no valor de R$ 2.268.360,07 (dois milhões, duzentos e sessenta e 
oito mil, trezentos e sessenta reais e sete centavos), passando de: R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão 
de reais), para: R$ 1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos milhões de reais), sem bonificação de 
ações; b) à alteração do Estatuto Social da Companhia, de forma a refletir o novo capital social; e c) 
a distribuição de dividendos intercalares no montante de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais), 
com base no saldo de lucros acumulados apurado no ITR 3° Tri/25.

[...]

ESTATUTÁRIAS PROPOSTAS E ANÁLISES DOS EFEITOS JURÍDICOS E 
ECONÔMICOS 

A Administração da Companhia propõe a capitalização do montante de R$ 300.000.000,00 
(trezentos milhões de reais), advindo da incorporação do saldo da conta de Reserva de Incentivos 
Fiscais, no valor de R$ 67.933.708,34 (sessenta e sete milhões, novecentos e trinta e três mil, 
setecentos e oito reais  e trinta e quatro centavos), do saldo da conta de Reserva de Lucros 
Estatutária, no valor de R$ 229.797.931,59  (duzentos e vinte e nove milhões, setecentos e noventa 
e sete mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos) e parte da conta de Reserva 

Legal, no valor de R$ 2.268.360,07 (dois milhões, duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e 
sessenta reais e sete centavos). 

A alteração do artigo 4º, caput, do Estatuto Social da Companhia, visa a refletir no Estatuto Social 
o aumento do capital social, mediante incorporação da mencionadas Reservas. 

Compreende-se que as alterações estatutárias em questão não têm efeitos jurídicos relevantes.

[...]

R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais), para R$ 1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos e 
milhões de reais). 

Em razão desta modificação, o caput, do artigo 4°, do Estatuto Social da Companhia, passará de:  

“Artigo 4º - O capital social subscrito e integralizado é de R$ 

1.000.000.000,00 (um bilhão de reais), dividido em 357.374.780 

(trezentas e cinquenta e sete milhões trezentas e setenta e quatro mil 

setecentas e oitenta) ações, sendo 152.692.764 (cento e cinquenta e dois 

milhões seiscentas e noventa e duas mil setecentas e sessenta e quatro) 

ações ordinárias e  204.682.016 (duzentas e quatro milhões seiscentas e 

oitenta e duas mil e dezesseis) ações preferenciais, todas nominativas, 

sem  valor  nominal, na forma escritural, sem emissão de certificado, 

permanecendo em conta de depósito, em nome de seus titulares, em 

instituição  financeira depositária autorizada pela CVM e designada pelo 

Conselho de Administração, nos termos do artigo 34 e 35, da Lei n° 

6.404/76.” 

Para: 

“Artigo 4º - O capital social subscrito e integralizado é de R$ 

1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos milhões de reais), dividido em 

357.374.780 (trezentas e cinquenta e sete milhões trezentas e setenta e 

quatro mil setecentas e oitenta) ações, sendo 152.692.764 (cento e 

cinquenta e dois milhões seiscentas e noventa e duas mil setecentas e 

sessenta e quatro) ações ordinárias e  204.682.016 (duzentas e quatro 

milhões seiscentas e oitenta e duas mil e dezesseis) ações preferenciais, 

todas nominativas, sem  valor  nominal, na forma escritural, sem emissão 

de certificado, permanecendo em conta de depósito, em nome de seus 

titulares, em instituição  financeira depositária autorizada pela CVM e 

designada pelo Conselho de Administração, nos termos do artigo 34 e 35,